
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О безвозмездной передаче муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Соколовской школы-интерната как имущественного комплекса из 

собственности муниципального образования «Сарапульский район» в 

собственность Удмуртской Республики 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 14 февраля 

2019 года № 134-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)по 

повышению эффективности управления расходами Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики», на основании пункта 31 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» решает: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Соколовскую школу-интернат как 

имущественный комплекс (Удмуртская Республика, Сарапульский район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д.25, ИНН 1818004511), со всеми правами и обязанностями, в том числе 

муниципальным недвижимым имуществом, переданным на праве оперативного 

управления (Приложение № 1). 

2. Сектору собственности Управления экономики, имущественных отношений и 

инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» после осуществления передачи муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Соколовской школы-интерната как имущественного 

комплекса внести соответствующие изменения в материалы учета Реестра объектов 

муниципальной собственности Сарапульского района. 

3. Установить, что переход права собственности на имущественный комплекс 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Соколовской школы-

интерната от муниципального образования «Сарапульский район» к Удмуртской 

Республике осуществляется в момент утверждения передаточного акта. 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов  

                  А.Ю. Попов 

 

 

Глава муниципального образования                                                              И.В. Асабин 
 

 

с. Сигаево 

30 апреля 2020г. 

№ 245/11 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования «Сарапульский район»  

от 30 апреля 2020 года № 245/11 
 

Полное 

наименование  

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуальные 

характеристики имущества 

1. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Соколовская 

школа-интернат 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульски

й район, д. 

Соколовка, 

ул. Дружбы,  

д. 25 

ИНН 

1818004511 

Земельный 

участок 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д. 25 

Общая площадь 26906 кв.м. 

Кадастровый номер 

18:18:074001:122 

Постоянное (бессрочное) 

пользование № 18-18-

17/013/2012-353 от 03.05.2012 

Здание 

школы-

интерната 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д. 25 

Общая площадь -2205,4 кв. м. 

Технический паспорт от 

20.01.2009 г. 

 Кадастровый номер 

18:18:074001:122 

Ввод в эксплуатацию - 1987 

год 

Овощехрани

лище 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д. 25 

Общая площадь -15,7 кв.м. 

Технический паспорт от 

20.01.2009 г. 

Кадастровый номер 

18:18:074001:122 

Ввод в эксплуатацию - 1987 

год 

Хозяйственн

ый корпус 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка,  

ул. Дружбы,  

д. 25 

Общая площадь -451 кв.м. 

Технический паспорт от 

20.01.2009 г. 

Кадастровый номер 

18:18:074001:122 

Ввод в эксплуатацию - 1987 

год 

Резервуар 

пожарный 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д. 25 

Ввод в эксплуатацию – 2012 

год 

Теплица Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

район, д. Соколовка, 

ул. Дружбы, д. 25 

Ввод в эксплуатацию – 2011 

год 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

  

 

А.Ю. Попов 

 

 


